
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ  РАЙОН 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

    
 

 

 

 

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений 

Балтасинского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 347-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», со статьями 

144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой 

поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных 

(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г.               

№ 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, Балтасин-

ский районный исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:  

1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров му-

ниципальных учреждений Балтасинского муниципального района, полномочия 

учредителя в отношений которых осуществляет Балтасинский районный ис-

полнительный комитет Республики Татарстан и среднемесячной заработной 

платы работников этих муниципальных учреждений (без учета заработной пла-

ты руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров)  в кратности от 1 до 

8. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования на официальном сайте Балтасинского муниципального района в 

информационно сети Интернет.  

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Балта-

синского муниципального района. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                                                                                      Р.И. Шакиров 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

КАРАР 

«26» января  2017 г.  

 
№  49 


